
               
 
Comune di Vairano Patenora 

       Provincia di Caserta 
 

 

 
Comune di Vairano Patenora – Prov. di Caserta –C.A.P. 81058-Via Roma-n° 30 

 0823/643730 - 0823/985235-C.F.: 80009750615-Partita IVA: 01262970617  Pagina 1 
 

ORDINANZA n. 10 del 21.09.2020 

R.G. n° 23/ 2020 

 

IL SINDACO 

 

Premesso  

- Che nei giorni 20 e 21 Settembre 2020 si sono svolte le consultazioni elettorali regionali e referendarie;  

- Che presso i plessi scolastici dell’Istituto Comprensivo Garibaldi Montalcini di Via delle Rimembranze, di via Cadorna e Via 

Santianni, sono stati allestiti i seggi elettorali;  

Dato atto che su disposizione della Regione Campania, la data d’inizio delle lezioni è fissata per il giorno 24 settembre 2020;  

Dato atto che i locali interessati dai seggi elettorali, dovranno essere sanificati,  che a causa dello stato d’emergenza sanitaria nazionale 

da Covid-19 e dell’aumento dei contagi degli ultimi giorni, è necessario procedere ad una sanificazione ancora più attenta e più 

profonda;  

Considerato che nei giorni 25 e 26 settembre , si procederà ad un’idonea sanificazione degli ambienti;  

Visto che per i giorni 25 e 26 Settembre 2020, tralatro, diverse sigle sindacali hanno indetto uno sciopero del personale docente e non;  

Considerato necessario adottare tutte le misure idonee a garantire la ripresa delle lezioni in sicurezza per gli studenti, i docenti ed il 

personale;  

Considerato che alcuni plessi scolastici (in particolare i tre plessi della scuola dell’infanzia) sono ancora interessati dai lavori di 

adeguamento degli spazi didattici, in osservanza delle disposizioni del Ministero dell’Istruzione;  

Visto che il Ministero dell’istruzione, non ha ancora consegnato gli arredi scolastici richiesti e necessari per i singoli plessi scolastici;  

Dato atto che per le ragioni di cui sopra, appare opportuno posticipare la riprese delle lezioni in tutti i plessi delle scuole primarie e 

secondarie di primo grado dell’istituto Comprensivo Garibaldi Montalcini presenti sul territorio comunale, al giorno 28.09.2020;  

Visto  l’art. 50 del  D. Lgs 267/2000,  come modificato dal decreto-legge  23 Maggio 2008, n°92,  convertito,  con  modificazioni,  dalla  

legge  24  Luglio  2008,  n°125,  il  quale  conferisce  al Sindaco  la  competenza,  con  atto  motivato,  all'adozione  di  provvedimenti,  

anche  contingibili  e urgenti nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che 

minacciano la salute, l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

ORDINA 

 

- per le  motivazioni  di cui  in  premessa, di posticipare l’inizio delle attività didattiche delle scuole primarie e secondarie di primo 

grado, appartenenti all’Istituto Comprensivo Garibaldi Montalcini e presenti sul territorio comunale, al giorno 28 Settembre 2020;  

-  la presente ordinanza è valida solo per la riapertura delle scuole primarie e secondarie di primo grado presenti sul territorio , 

mentre per le scuole dell’infanzia, la data di riapertura sarà fissata da successiva ordinanza, a completamento dei lavori in corso;  

- che sarà cura della Dirigenza scolastica provvedere a far disporre l’apertura e chiusura delle strutture scolastiche al fine di 

consentire al personale ASL gli interventi dovuti. 

DISPONE 

che copia della presente ordinanza: 

-  venga notificata alla Dirigenza dell’Istituto Comprensivo Garibaldi Montalcini,  al fine di darne adeguata informazione a tutta 

l'utenza, nonché al Comando Stazione dei Carabinieri di Vairano Scalo ed al Comando Polizia Municipale del Comune di Vairano 

Patenora;  

-  venga  Pubblicata  all'albo  pretorio  informatico  del  Comune,  ai  sensi  dell'art.32  della  legge 69/2009; 

-  venga affissa  presso le Scuole interessate e sia pubblicata sul sito internet istituzionale. 

AVVERTE 

che avverso il presente atto è ammesso ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

IL SINDACO 

f.to Dott. Bartolomeo Cantelmo 

firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 s.m.i 


